МБОУ «Федчевская основная общеобразовательная школа»

Ивнянского района Белгородской области

ПРИКАЗ

28.08.2024 г. № 87

Об организации работы по формированию

функциональной грамотности обучающихся

На основании письма Минпросвещения России от 14.09.2021 г. № 03-1510, в целях

формирования функциональной грамотности обучающихся

приказываю:

1. Организовать работу по формированию функциональной грамотности

обучающихся МБОУ «ООШ» в 2024 - 2025 уч. году.

2. Утвердить Положение о формировании функциональной грамотности

обучающихся  муниципального бюджетного общеобразовательного  учреждения

«Федчевская основная общеобразовательная школа» Ивнянского района Белгородской

области (приложение 1).

3. Утвердить План мероприятий по формированию функциональной

грамотности обучающихся на 2024 - 2025 учебный год (приложение 2).

4. Назначить ответственным за организацию работы по формированию

функциональной грамотности обучающихся заместителя директора Волкову Е.В.

5. Утвердить состав рабочей группы по вопросам формирования и оценки

функциональной грамотности учащихся в составе:

 Сычева М.А.. - руководитель ШМО классных руководителей;

 Истомина Н.В. – учитель начальных классов;

 Евсюкова И.А.. – уч и т е л ь  и н о с т р а н н о г о  я з ы к а .

6. Ответственному за организацию работы по формированию функциональной

грамотности обучающихся, заместителю директора Волковой Е.В.:

6.1. Ознакомить с Планом мероприятий по формированию функциональной

грамотности обучающихся участников образовательных отношений.

6.2. Внедрить в учебный процесс банк заданий для оценки функциональной

грамотности, разработанных ФГБНУ «Институт стратегии развития образования

Российской академии образования».

6.3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.